Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Спортивная
школа олимпийского резерва «Труд»

ПРИКАЗ № 5-ОД

от 19.01.2023 г. Нарьян-Мар

«О приёме документов от поступающих
для освоения программ спортивной
подготовки в ГБУ НАО «Спортивная
школа олимпийского резерва «Труд»

В целях выполнения государственного задания государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утверждённого приказом
Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 13.01.2023
№ 11 и Правил приёма на программу спортивной подготовки в Государственное бюджетное
учреждение Ненецкого автономного округа «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд», утверждёнными приказом ГБУ НАО «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд» от 11.01.2022 № 9-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях выполнения программы спортивной подготовки, объявить набор
поступающих по виду спора «Лыжные гонки»:

1.1. Этап начальный этап подготовки -  15 человек;
1.2. Этап высшего спортивного мастерства -  1 человек.
2. В целях выполнения программы спортивной подготовки, объявить набор

поступающих по виду спора «Спортивная борьба»:
2.1. Этап начальной подготовки -  5 человека;

3. В целях выполнения программы спортивной подготовки, объявить набор
поступающих по виду спора «Тхэквондо ГТФ»:

3.1. Этап начальной подготовки -  5 человека;
3.2. Тренировочный этап -  5 человек.
4. В целях выполнения программы спортивной подготовки, объявить набор

поступающих по виду спора «Северное многоборье»:
4.1. Тренировочный этап -  1 человек.
2. Осуществить приём и регистрацию документов от поступающих для освоения

программ спортивной подготовки по видам спорта с 19 января 2023 года по 19 февраля 2023
года.

3. Установить формы аттестации для поступающих по предметным областям
программы спортивной подготовки, реализуемой в ГБУ НАО «Спортивная школа
олимпийского резерва «Труд» в соответствии с федеральным стандартом спортивной
подготовки и этапом подготовки по виду спорта:

3.1. Общая физическая подготовка -  сдача контрольных нормативов;
3.2. Специальная физическая подготовка -  сдача контрольных нормативов.
4. Установить сроки проведения сдачи контрольных нормативов по видам спорта

с 20 по 21 февраля 2023 года.
5. Довести до сведения поступающих сроки сдачи контрольных нормативов.
6. Созвать комиссию по проведению аттестации, согласно Положению о

приёмной комиссии для отбора и зачисления поступающих в ГБУ НАО «Спортивная школа
олимпийского резерва «Труд».

7. Осуществить зачисление поступающих на основании протоколов контрольных
нормативов с учётом выполнения разрядных требований по избранному виду спорта и
утвердить приказом директора.

8. Системному администратору Сафарову С. А., обеспечить доступность
указанной информации на официальном сайте и информационных стендах Учреждения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по спортивной работе Шестакова Е.Н.

Директор